
 

COMUNE DI MONTEPAONE  
P. IVA 00297260796     (Provincia di Catanzaro)     Tel. 0967/49294-5 Fax 49180 

 
 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 
N.   123   Reg. Del. 
 

 
 
 
 
 
 
L’anno duemilaundici, il giorno quindici del mese di settembre, alle ore 13:10, nella solita sala 
delle adunanze della Residenza Comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle seguenti 
persone: 
 

 
N/ro 
d’ 

ord. 
 

 
 

Cognome e nome 
 
 

 
 

Qualifica 
 

 

 
 

Presente 
 

 
 
Assente 

 

 
1 
2 
3 
4 
5 
 
 

 
Dott. Francesco Froio 
Dott. Michele Malta 
Avv. Giuseppe Macrì 
Dott. Salvatore F.sco Galati 
Sig.Roberto Sestito 
 
 

 

 
Sindaco 

Vicesindaco 
Assessore 

 “ 
“ 
 
 
 

 
 

 

 
X 
 

X 
X 
X 

 
 
       X 
 

 

 
Assiste il  Segretario  Comunale Dott. Giuseppe Scarpino 
 Presiede il Sindaco Dott. Francesco Froio il quale, riconosciuta la validità 
dell’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che: 
− A seguito della soppressione del corso della scuola media del plesso di Montepaone 

Centro, in quanto sottodimensionato dalla normativa vigente, gli stessi alunni sono stati 
inseriti nelle classi del plesso di Montepaone Lido; 

− Ciò comporta un grave disagio per le famiglie, soprattutto per quelle in stato di difficoltà, 
che devono accompagnare i bambini al plesso situato  in Montepaone Lido; 

 

 
OGGETTO:   Esenzione ticket trasporto scolastico per gli alunni della scuola media residenti 

in Montepaone Centro- Atto di indirizzo -  
 



− Si rende necessario, come riporta l’art. 3 della Costituzione: “...rimuovere gli ostacoli di 
ordine economico e sociale, che, limitando di fatto la libertà e l'eguaglianza dei cittadini, 
impediscono il pieno sviluppo della persona umana ….”  

−   La finalità della legge regionale n. 27/1985 è quella di promuovere interventi idonei a 
rendere effettivo il diritto allo studio, rimuovere gli ostacoli di ordine   economico e socio-
culturale che limitano la frequenza e l’assolvimento dell’obbligo scolastico e concorrere 
all’elevamento dei livelli di scolarità, nella prospettiva dell’educazione permanente e 
continua; 

− L’Amministrazione Comunale si impegna,  a garantire agli alunni residenti nel Centro 
Storico,  che in seguito alla soppressine del plesso scolastico della scuola media sono 
obbligati a frequentare    quello di  Montepaone Lido,  il servizio di trasposto scolastico; 

− Visto la L. R. n. 27/85;                                        
            _   Il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con decreto 
legislativo 18 agosto 2000, n° 267; 
ACQUISITI  i favorevoli pareri di regolarità tecnica e contabile da parte dei Responsabili dei 
servizi competenti, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
Ad unanimità di voti resi nei modi e termini di legge; 

 
DELIBERA 

 
1) Per i motivi meglio esposti in premessa, che costituiscono parte integrante e 

sostanziale del presente atto, che gli alunni della scuola media di Montepaone Centro  
che frequentano il plesso di Montepaone Lido, vengono esonerati dal pagamento del 
ticket  del servizio trasporto scuolabus;  

2) di demandare al responsabile dell’area amministrativa, per quanto di competenza, 
l’adozione dei conseguenti atti ai sensi del TUEL; 

3) Di provvedere, con separata votazione, all’unanimità di voti espressi nelle forme di 
legge, di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134,       

      comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
Il presente atto viene letto, confermato e sottoscritto. 
 
 
 IL   SEGRETARIO                          IL SINDACO-PRESIDENTE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

La presente deliberazione, a norma dell’art. 124 del T.U. delle leggi 
sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 
267, viene pubblicata   all’Albo     Pretorio  on line     per       quindici     giorni   consecutivi 
decorrenti dal    19/09/2011              al   04/10/2011                             

 
IL RESP. DELL’ALBO                              IL   SEGRETARIO 

 

 
 
/_X_ / Comunicata ai Capigruppo Consiliari, contestualmente alla pubblicazione all’albo on 

line, con nota prot. n.  _8844_ del 19/09/2011 , ai sensi dell’art. 125 del T.U. delle 
Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con Decreto Legislativo 18 
agosto 2000, n. 267. 

 
 
 
/__ / Comunicata al Prefetto di Catanzaro, contestualmente all’affissione all’albo, con nota 

prot. n. _________ del ________________ , ai sensi dell’art. 135 del T.U. delle leggi 
sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con Decreto Legislativo 18 agosto 
2000, n. 267. 

 

 
 

 La presente deliberazione è divenuta esecutiva  
 
/___/  il  _____________________ , ai sensi dell’art. 134, comma 3, del T.U. 18 agosto 2000, 

n. 267, trascorso il decimo giorno dalla sua pubblicazione. 
 
/___/  il   ____________________  , ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U. 18 agosto 2000, 

n. 267, perché dichiarata immediatamente eseguibile. 
                                                                                                   IL   SEGRETARIO 

 

Il sottoscritto Segretario del Comune, su attestazione del messo comunale, 
certifica che la presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio dal 
_________________ al ________________ , senza seguito di ricorsi. 
                                                                                                                          

                                                                                                    IL   SEGRETARIO  
 


